

# ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

# DIÁRIO OFICIAL

Ano XII - Edição Nº CCXLI de 16 de Abril de 2021

Prefeitura Municipal de Matões do Norte CNPJ: 01.612.831/0001-87 http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=523





# **DIÁRIO OFICIAL**

### **ESTADO DO MARANHÃO** PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

**EXECUTIVO** 

Ano XII - Edição Nº CCXLI de 16 de Abril de 2021

# O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL. PARA QUE / POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## **SUMÁRIO**

### CONTRATO: 2901001/2021

CONTRATO N° 2901001/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DC NORTE/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS, INSCRITC NO CNPJ (MF) SOB O Nº 01.612.831/0001-87.

### CONTRATO: 2901002/2021

CONTRATO N° 2901002/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DC NORTE/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITO NO CNPJ (MF SOB O Nº 01.612.831/0001-87.

### CONTRATO: 2901003/2021

CONTRATO N° 2901003/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DC NORTE/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ (MF) SOB C N° 01.612.831/0001-87.





# **DIÁRIO OFICIAL**

### **ESTADO DO MARANHÃO**

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

### **EXECUTIVO**

Ano XII - Edição Nº CCXLI de 16 de Abril de 2021

### SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -LICITAÇÃO - CONTRATO: 2901001/2021

CONTRATO Nº 2901001/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 01.612.831/0001-87. Contratado: KLP DE CASTRO EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.567.901.0001/81. Valor do contrato: R\$ 345.746,90 (Trezentos e quarentae cinco mil setecentos e quarenta e seis reais e e noventa centavos). Origem: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 2307.010/2020 - Guimarães/MA. Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos informática para atender as necessidades Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Matões do Norte/MA. Vigência: 29/01/2021 a 31/12/2021 - Data da Assinatura: 29/01/2021. Fonte de Recurso: ÓRGÃO: 03 Sec. Mun. Finanças. Administração UNIDADE е ORÇAMENTÁRIA.: 0301 Sec. Mun. de Administração e Finanças. 28 843 0021 2.009 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração e Finanças. 3.3.90.30.00 Material de consumo. ÓRGÃO: 03 Sec. Mun. de Administração e Finanças. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0301 Sec. Mun. de Administração e Finanças. 04 122 0021 1.027 Aquisição de Material Permanente P/ Secretaria de Administração e Finanças. 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. Matões do Norte - MA, 29 de janeiro de 2021. João Pinto de Mesquita Filho - Secretário Municipal de Administração e Finanças.

# SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - CONTRATO: 2901002/2021

CONTRATO N° 2901002/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 01.612.831/0001-87. Contratado: KLP DE CASTRO EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.567.901.0001/81. Valor do contrato: R\$ 193.570,70 (cento e noventa e strês mil quinhentos e setenta reais e setenta centavos). Origem: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 2307.010/2020 - Guimarães/MA. Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades Secretaria Municipal de Educação do Município de Matões do Norte/MA. Vigência: 29/01/2021 31/12/2021 - Data da Assinatura: 29/01/2021. Fonte de ÓRGÃO: FUNDEB. 11 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1101 FUNDEB. 12 361 0010 1.015 Equip. e Mob. para Unidades Escolares da Rede de

Ensino Fundamental. 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente. ÓRGÃO: 11 FUNDEB. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1101 FUNDEB. 12 361 0010 2.029 Ensino Fundamental - FUNDEB 40%. 3.3.90.30.00 Material de consumo. Matões do Norte - MA, 29 de janeiro de 2021. Carla Rodrigues Ribeiro - Secretária Municipal de Educação.

# SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - CONTRATO: 2901003/2021

CONTRATO N° 2901003/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 01.612.831/0001-87. Contratado: KLP DÉ CASTRO EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.567.901.0001/81. Valor do contrato: R\$ 124.986,00 (Cento e vinte e quatro mil novecentos e oitenta e seis reais). Origem: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2307.010/2020 - Guimarães/MA. Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Matões do Norte/MA. Vigência: 29/01/2021 a 31/12/2021 - Data da Assinatura: 29/01/2021. Fonte de Recurso: ÓRGÃO: 13 Fundo de Saúde FMS. Municipal ORCAMENTÁRIA.: 1301 Fundo Municipal de Saúde -FMS. 10 122 0003 1.033 Equipar e Mobiliar Instalações da Rede Pública de Saúde. 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. ÓRGÃO: 13 Fundo Municipal de Saúde - FMS. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 1301 Fundo Municipal de Saúde -FMS. 10 122 0003 2.035 Manut. do Fundo Municipal de Saúde. 3.3.90.30.00 Material de consumo. Matões do Norte - MA, 29 de janeiro de 2021. por Jenilson Bezerra Neves - Secretário Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

